
 

  

 

 

 

  

       

 
 

EVALUACIÓN CONVOCATORIA PUBLICA No. 32 de 2020 
 

Objeto: El contratista se obliga para con el instituto Amazónico de Investigaciones Científicas Sinchi a suministrar a título de venta equipos de cómputo y licencias de 
acuerdo a las especificaciones técnicas establecidas 
 
 
Disponibilidad Presupuestal: El valor máximo del contrato será por DOCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES DIECISEIS MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 233.016.741), Este valor incluye todos los costos e impuestos a que haya lugar PARAGRAFO: Este valor incluye la totalidad de 
los 6 lotes, cada lote tiene un presupuesto máximo 
 
LOTE 1: CIENTO VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL VEINTINUEVE PESOS M/CTE. $125.527.029 
LOTE 2: CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE $42.800.870 
LOTE 3:VEINTE MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE $20.615.543  
LOTE 4: DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE. $16.784.546 
LOTE 5: VEINTE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE 20.664.541  
LOTE 6: SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS M/CTE $6.624.212 
 
 

 
Se presentaron: 
 
1- Bigconnection SAS: 12 de noviembre ( 15: 21 pm) 
2- Docuxer: 12 noviembre (16: 35 pm) 
3- CH INGENIEROS : 17 noviembre (16.59) pm 
4- computel system: 17 noviembre (16:59 pm) 
5- Ingenieria y Servicios: 17 noviembre (16.44 pm) 
6- Gran Imagen: 17 noviembre (16:59 pm) esta fue la ultima presentada como nueva propuesta/subsanación 23 de noviembre (15.44 pm) 
7- Venta equipos: 17 noviembre (16:52 pm) 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

8- Expertic : 17 noviembre (16:40 pm) 
9- PC PRONTO : 17 noviembre (15:26 pm) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REQUISITOS MÍNIMOS 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

PROPONENTE 

Objeto social:  Que 
su objeto social o 
actividad 
economica consista 
en la compra, venta 
o suministro de 
equipos 
informaticos 

Experiencia: Experiencia en la venta o suministro 
de bienes de iguales o similares características a los 
requeridos en la presente contratación Para 
acreditar la experiencia mínima el proponente 
deberá presentar tres (3) certificaciones de 
cumplimiento en las que se acredite la venta o 
suministro de los bienes requeridos o de similares 
características a los solicitados en la convocatoria 
pública, durante el último año contado a partir de 
fecha de apertura de la convocatoria. 

 

CUMPLIMIENTO 
ESPECIFICACIONES 
TECNICAS 

Bigconnection Cumple 

 

NO CUMPLE 

 
* 

DOCUXER CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

LOTE 1 No cumple item 4 
(procesador, disco duro, sistema 

operativo, HDMI, DVI y VGA 
mediante adaptadores (se venden 

por separado) 
LOTE 2:  CUMPLE 
LOTE 3 CUMPLE 
LOTE 4: CUMPLE 
LOTE 5: CUMPLE 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOTE 6: CUMPLE 
CH INGENIEROS CUMPLE NO CUMPLE (no anexa certificaciones) * 
Computel SYstem CUMPLE NO CUMPLE * 

Ingenieria y 
Servicios CUMPLE 

 
 
CUMPLE 

LOTE 1: CUMPLE 
LOTE 2: CUMPLE 
LOTE 3: CUMPLE 
LOTE 4: CUMPLE 
LOTE 5: CUMPLE 
LOTE 6: CUMPLE 

Gran Imagen CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE 

Venta Equipos CUMPLE NO CUMPLE * 
EXPERTIC CUMPLE NO CUMPLE * 
PCPRONTO CUMPLE   

NO CUMPLE  
* 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

1- BIGCONNECTION 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Grupo Civilec 02 01 2019 02 03 2019 Redes eléctricas No cumple plazo señalado 
SINCHI 01 04 2019 15 04 2019 Equipo HPLC No cumple plazo señalado 
SINCHI 26 12 2018 26 01 2019 Rack principal No cumple plazo señalado 
SINCHI 19 09 2018 09 12 2018 Adecuación eléctrica No cumple palzo señalado 
SINCHI 29 06 2018 29 08 2018 Sistema eléctrico No cumple plazo señalado 
SINCHI 26 01 2018 25 05 2017 Mantenimiento red No cumple plazo señalado 

 
           2-  DOCUXER  
 
 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

MSI 02 10 2019 10 06 2020 Equipos de computo, 
scanner CUMPLE 

Consejo Noruega Refugiados 08 07 2020 16 10 2020 Tablets CUMPLE 
Hospital Erasmo Meoz 17 12 2019 31 12 2019 Licencias CUMPLE 
Hospital Erasmo Meoz 03 12 2019 31 12 2019 UPS CUMPLE 
Hospital Erasmo Meoz 25 11 2019 31 12 2019 Software CUMPLE 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
 

3 -  Computel System   
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Registraduria Nacional 26 10 2016 23 11 2016 Elementos 
tecnológicos 

NO CUMPLE plazo minimo 
señalado 

Ministerio de Cultura 01 02 2018 31 12 2018 Equipos tecnológicos NO CUMPLE plazo minimo 
señalado 

Secretaria Distrital de 
Ambiente 14 07 2017 27 07 2018 Alquiler 

computadores 
NO CUMPLE plazo minimo 

señalado 
 
 
4- Ingenieria y Servicios 
 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Actual Constructora 01 11 2019 01 11 2020 Computadores CUMPLE 

Cruz Roja 01 02 2020 12 11 2020 Productos y servicios 
tecnológicos CUMPLE 

SINCHI 16 12 2019 31 12 2019 Computadr portátil CUMPLE 
SINCHI 25 10 2019 25 11 2019 GPS CUMPLE 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

SINCHI 17 05 2019 30 05 2019 Computador NO CUMPLE plazo minimo 
señalado 

         
 
5- Venta equipos  

 
TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

IMER 02 04 2018 02 07 2018 Equipos computo NO CUMPLE Plazo minimo 
señalado 

Cruz Roja 10 10 2019 29 10 2019 Licencias NO CUMPLE plazo minimo 
señalado 

UNAD 24 11 2017 13 12 2017 suministro equipos y 
mantenimiento 

NO CUMPLE plazo minimo 
señalado 

 
 

6- EXPERTIC 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Loto 02 01 2019 31 01 2019 Venta equipos 
computo 

NO CUMPLE plazo minimo 
señalado 

Import planet 11 09 2019 30 09 2019 Equipos computo NO CUMPLE plazo minimo 
señalado 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

ODONT PEGA 03 08 2020 30 08 2020 Renovacion portatiles CUMPLE 
         

 
7- PC PRONTO  
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

INDRA 13 05 2019 18 06 2020 Equipos informaticos CUMPLE 

INDRA 15 04 2019 - - - Repuetsos portatiles e 
impresoras 

No es posible verificar fecha 
final 

CEA CONDUCTOR 11 10 2018 12 01 2020 Equipos de computo CUMPLE 
 
8- GRAN IMAGEN SAS 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Escuela normal superior de 
Mayo 08 04 2020 08 05 2020 Impresoras, scanner CUMPLE 

Instittucion educativa tecnica  
Jordan Moniquira 19 05 2020 22 05 2020 Fotocopiadora, 

impresora CUMPLE 

Superservicios del Magdalena 21 10 2020 21 10 2020 Scanner CUMPLE 

Instituto Jose antonio Galan 01 06 2020 10 06 2020 Fotocopiadora- 
impresora CUMPLE 

 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LOTE 1 $125.527.029 
 

CRITERIOS EVALUACION 

Criterio 1. Propuesta 
Económica 

 
Se dará el mayor puntaje 

a la propuesta mas económica a los demás se les dara puntaje 
proporcional 

DOCUXER $ 125.324.401 (NO CUMPLE ESPECIFICACIONES) 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
LOTE 2: $42.800.870 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
LOTE 3: $20.615.543 
 

Ingenieria y 
Servicios 

$108.682.700 
100 PUNTOS 

DOCUXER $ 42.602.000 
96.14 PUNTOS 

Ingenieria y Servicios $40.957.420 
100 PUNTOS 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
LOTE 4: $ 16.784.546 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
LOTE 5: $20.664.541 

DOCUXER $ 16.457.700 
88.4 PUNTOS 

Ingenieria y Servicios $17.291.890 
84.14 PUNTOS 

GRAN IMAGEN SAS 
$14.550.000 
100 puntos 

 

DOCUXER $ 16.243.500 
100 PUNTOS 

Ingenieria y 
Servicios 

$16.660.000 
97.50 PUNTOS 



 

  

 

 

 

  

       

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
LOTE 6: $ 6.624.212 
 
 

DOCUXER $34.938.400 
NO CUMPLE sobrepasa valor estipulado para el lote 

Ingenieria y Servicios $20.639.360 
100 PUNTOS 

DOCUXER $ 5.909.968 
94.03 PUNTOS 

Ingenieria y servicios $5.557.300 
100 PUNTOS 


